
UCHWAŁA NR LXVIII/457/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) 
w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r. w sprawie minimalnych 
stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024r. (M.P. 2023 poz.1132 z 23 października 
2023 r.) oraz Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024. (M. P. 2023 poz.774 z dnia 1 sierpnia 2023r.) 

RADA MIEJSKA w SZCZYRKU 
- uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 
Gminy Szczyrk: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 917,00  

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.467,00  

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.775,00  

d) równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)  

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Stawka podatku w złotych  
Dwie osie 

12 15 1775,00 2.446,00 

15  2.446,00 2.693,00 

Trzy osie 
 Stawka podatku w złotych 

12 19 3.289,00 3.463,00 

19 25 3.463,00 3.623,00 

25  3.623,00 3.813,00 

Cztery osie i więcej 
 Stawka podatku w złotych 

12 29 3.623,00 3.813,00 

29 31 3.813,00 3.887,00 

31  3.887,00 3.887,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793CA7AD-0594-4182-B38D-B67B22D07EA5. Podpisany Strona 1



2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 2.367,00 

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa ciągnik 
balastowy + przyczepa (w tonach) 

 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Stawka podatku w złotych 
 

Dwie osie 

12 25 2.431,00 2.605,00 

25 31 2.765,00 2.939,00 

31  2.693,00 2.693,00 

Trzy osie i więcej 
 Stawka podatku w złotych 

12 36 włącznie 3.003,00 3.003,00 

powyżej 36 40 3.289,00 3.375,00 

40  3.887,00 3.887,00 

3) Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 884,00 

b) równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy  
(w tonach) 

 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Stawka podatku w złotych 
 

Jedna oś 

12 25 959,00 959,00 

25  1.047,00 1.144,00 

 Dwie osie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793CA7AD-0594-4182-B38D-B67B22D07EA5. Podpisany Strona 2



Stawka podatku w złotych 

12 28 1.221,00 1.296,00 

28 33 1.296,00 1.555,00 

33 36 włącznie 1.555,00 2.378,00 

powyżej 36  2.255,00 3.003,00 

Trzy osie i więcej 
 

Stawka podatku w złotych 

12 36 włącznie 2.378,00 2.378,00 

powyżej 36 38 2.691,00 2.765,00 

38  2.446,00 3.003,00 

4) Od autobusów , o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 979,00  

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca 1.467,00  

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LV/382/2022 Rady Miejskiej 
w Szczyrku z dnia 29 listopada 2022r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na 2023r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szczyrku. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793CA7AD-0594-4182-B38D-B67B22D07EA5. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXVIII/457/2023 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


